перелік найвідоміших жінок давньої та сучасної України. В історію свята Ольга увійшла як перша та єдина жінка на київському престолі, як дружина князя Ігоря Рюриковича, як мати легендарного Святослава та перша українка, що прийняла християнство.

ВЕРНАДСЬКИЙ ВОЛОДИМИР ІВАНОВИЧ – (28 лютого [12 березня] 1863 – 6 січня 1945) – український науковець та філософ. Природознавець, засновник геохімії, біогеохімії та радіогеології, вчення про біосферу, ноосферу, космізм. Один із засновників Української академії наук, її дійсний член (від 1918) та перший голова-президент (від 01.01.1919 до 31.12.1921).

спільного інтересу всіх її вільних членів, що було характерним і для давньогрецьких традицій, але й одночасно узгоджене правове спілкування цих членів, як певна правова освіта, «загальний правопорядок». Головну причину походження держави Цицерон вбачав не стільки у слабкості людей і в їх страхіві, скільки в їхній вродженій потребі жити разом.

ЧИЖЕВСЬКИЙ ДМИТРО ІВАНОВИЧ – (23 березня (4 квітня) 1894, Олександрія, нині Кіровоградської області – 18 квітня 1977, Гайдельберг, Німеччина – український науковець-енциклопедист; культуролог-славіст, філософ, літературознавець, релігієзнавець, лінгвіст, дослідник української і слов'янської літератури, історії культури, філософії, релігійної думки й слов'янської духовності.